令和３年７月定例教育委員会会議録

鳴門市教育委員会７月定例教育委員会は、７月５日招集告示。

７月１２日１７時、市分庁舎教育委員会会議室で開会。

同日１７時２０分閉会した。

 出席者

教育長 三浦教育長

委員 甲斐委員 加藤委員 濵川委員 川上委員

事務局職員 小川教育次長 笠原教育総務課長 坂東教育総務課副課長

その他職員 並木学校教育課長 前田生涯学習人権課長 小寺学校給食センター所

長

 傍聴者

１名

 会議は、教育長が議事を進行した。

 議事の内容は次のとおりである。

議案第３６号 共同調理場運営委員会委員の委嘱について

 教育長は、１７時、７月定例教育委員会の開会を宣した。

 教育長は、会議録の朗読を事務局に求めた。

坂東教育総務課副課長は、６月定例教育委員会の会議録を朗読した。

 教育長は、会議録の承認について諮り、全委員異議なく承認した。

 教育長は、議案第３６号 共同調理場運営委員会委員の委嘱について、事務局に説

明を求めた。

 小寺学校給食センター所長は、鳴門市学校給食共同調理場条例施行規則の規定に

基づき、鳴門市学校給食センターの円滑な運営を図るため、今年度の共同調理場運

営委員会の委員を委嘱したい旨、説明した。

 川上委員は、旧委員名簿の添付の必要性について意見を述べた。

 加藤委員は、学校医の委嘱について、説明を求めた。

 笠原教育総務課長は、学校医の区分については、鳴門市医師会より小児科の医師

の推薦をいただいている旨、説明した。

 教育長は、議案第３６号について諮り、協議の結果、全委員異議なく原案どおり決

した。

 教育長は、１７時２０分、閉会を宣した。

 その他の事項は次のとおりである。

教育長は、８月定例教育委員会を、８月５日１８時から開催することを確認した。